
741.414 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 298 ausgegeben am 20. November 2015 

 

Verordnung 
vom 17. November 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an 

Motorräder, Leicht-, Klein-, und dreirädrige 
Motorfahrzeuge (TAFV 3) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2001 über technische Anforderungen 
an Motorräder, Leicht-, Klein- und dreirädrige Motorfahrzeuge (TAFV 
3), LGBl. 2001 Nr. 112, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Ziff. 1.2.1 

1.2.1 Fahrzeuge, die unter den Geltungsbereich dieser Verordnung 
fallen, müssen vollumfänglich den in den Ziff. 2.4 bis 2.10 aufge-
führten Vorschriften des Europäischen Wirtschaftsraumes 
(EWR-Rechtsvorschriften) oder der Wirtschaftskommission für 
Europa (ECE-Reglemente) sowie den Angaben des Herstellers 
oder der Herstellerin nach der umfassenden Liste nach Anhang I 
der Richtlinie Nr. 2002/24/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 18. März 2002 über die Typgenehmigung für 



2 

zweirädrige oder dreirädrige Kraftfahrzeuge und zur Aufhebung 
der Richtlinie Nr. 92/61/EWG des Rates entsprechen. 

Ziff. 2.5.3 

EWR-
Rechtsvorschrift

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.5.3 Zulässiger Geräuschpegel und 
Auspuffanlage 

97/24/EG 9 ECE-R 
41/04 

Ziff. 2.9.2 

EWR-
Rechtsvorschrift

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.9.2 Beleuchtungs- und Lichtsignal-
einrichtungen 

97/24/EG 2 ECE-R 3 
ECE-R 19 
ECE-R 20 
ECE-R 37 
ECE-R 38 
ECE-R 50 
ECE-R 56 
ECE-R 57 
ECE-R 72 
ECE-R 74 
ECE-R 82 

II. 

Änderung von Bezeichnungen 

In Ziff. 2.4 bis 2.10 wird der Begriff "EG-Grund-Richtlinie" durch 
den Begriff "EWR-Rechtsvorschrift" ersetzt. 



3 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-11-19T08:41:40+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




